REQUERIMENTO Nº 00051/2009
Solicita informações sobre o Posto de Saúde da Vila Amaral, Parque Aliança e Jardim Conceição.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que há muito a comunidade da Vila Amaral, Parque Aliança e Jardim Conceição anseiam pela construção de um posto de saúde em sua região.
Considerando que essa população leva muito tempo deslocando-se para outras regiões da Cidade para conseguir atendimento médico adequado.

Considerando que é justa e antiga tal reivindicação.

Considerando que já houve manifestação positiva da Administração Municipal em direção à realização dessa importante benfeitoria.
Posto isto, ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO e JOÃO PAULO DE OLIVEIRA, Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUEREM ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Em que etapa de realização se encontra o Projeto de Construção do referido Posto de Saúde?

2. Qual o prazo estimado para o início das obras?

3.  Diante da inexistência de tal projeto, favor justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 07 de abril de 2009
	ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO

(Chula)

Vereador

	JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 01956/2009